trayectorias formativas y (150) ciento cincuenta posibles rutas de movilidad, generando un mapa 
claro de oportunidades para articular la formación para el trabajo con (11) once programas 
universitarios existentes. Así mismo, se consolidó una base de (208) doscientos ocho actores 
empresariales y se estableció contacto directo con (7) siete empresas y (4) cuatro secretarías de 
desarrollo económico de la Sabana Centro, lo que permitió diagnosticar necesidades reales 
mediante instrumentos aplicados en las organizaciones visitadas.

[...]

División de Recursos Educativos 
Tipo de recurso: 002 – Recursos propios 
Apropiación inicial: 3.000.000.000 
Apropiación definitiva: 1.813.774.050 
Valor en CDP: 1.810.450.050 Porcentaje en CDP: 99% 

Valor en RP: 14.886.774 Porcentaje en RP: 1% 
Impacto: Se adquirieron quinientos treinta y dos (532) pupitres para la dotación de trece (13) aulas 
y un (1) auditorio de la Universidad Militar Nueva Granada, Bogotá, sedes Calle 100 y Facultad de 
Medicina, a fin de garantizar los recursos físicos adecuados y necesarios para el desarrollo de las 
diferentes actividades de formación académico e investigativa, contribuyendo al cumplimiento de